[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«  31  »   мая  2022 г.
	      № 1134-р

	гп Северо-Енисейский

О проведении смотра-конкурса по благоустройству на территориях поселка Новая Калами и поселка Енашимо
В целях привлечения населения к благоустройству, обеспечению чистоты и порядка в населенных пунктах Новая Калами и Енашимо, учитывая распоряжение администрации Северо-Енисейского района от 25.04.2022  № 770-р «Об организации и проведении двухмесячника по улучшению санитарного состояния, благоустройству и озеленению территории населенных пунктов района в 2022 году», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района:
1. Провести смотр-конкурс по благоустройству на территории поселков Новая Калами и Енашимо по номинации «Цветущий двор» с 13.06.2022 по 12.08.2022.
2. Утвердить положение о смотре-конкурсе по благоустройству согласно приложению  1 к настоящему распоряжению.
3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов и определению победителей смотра-конкурса по благоустройству согласно приложению  2 к настоящему распоряжению.

4. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению «Северо-Енисейская муниципальная информационная служба» организовать работу по освещению данного смотра-конкурса в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу администрации поселка Новая Калами и поселка Енашимо.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).
Глава Северо-Енисейского района                                                      А.Н. Рябцев
Приложение  1

 к распоряжению администрации

Северо-Енисейского района
от 31.05.2022 г. № 1134-р
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении смотра-конкурса по благоустройству на территории администрации поселка Новая Калами и поселка Енашимо

1. Общие положения

Смотр-конкурс  по благоустройству организуется и проводится администрацией поселка Новая Калами и поселка Енашимо по номинации «Цветущий двор».

2. Цель смотра-конкурса

Повышение уровня внешнего благоустройства территорий, создание благоприятных условий для развития инициатив населения, повышение ответственности населения за поддержание чистоты и порядка на территории поселков Новая Калами и Енашимо.

3.Участники смотра-конкурса
В смотре-конкурсе принимают участие инициативные жители поселков Новая Калами и Енашимо.

4. Условия и критерии проведения смотра-конкурса

4.1. Смотр-конкурс проводится по номинации «Цветущий двор»

          4.2. Критерии отбора победителей:

          Максимальное количество баллов – 25:

содержание придомовой и прилегающей территории в надлежащем санитарном состоянии, отсутствие мусора, грязи – 5;
многообразие цветочных культур – 5;

гармония цветовых сочетаний – 5;

качество содержания (ухоженность) цветников/клумб – 5;

наличие оригинальных конструкций и форм в оформлении цветников/клумб – 5.

5.Сроки и порядок проведения смотра-конкурса

Смотр-конкурс по благоустройству проводится с 13 июня по 12 августа 2022 года в три этапа:
1 этап – подготовительный.

Подача заявок на участие в смотре-конкурсе с 13 июня по 24 июня 2022. Наведение порядка и проведение благоустроительных работ участниками смотра-конкурса с 13 июня по 08 августа 2022 года.
2 этап - работа комиссии с конкурсантами.

Комиссия в период с 11 августа по 12 августа 2022 года проводит выездные проверки и заполняет оценочный лист по установленным критериям перечня оценки смотра-конкурса.

3 этап – подведение итогов.

Подведение итогов смотра-конкурса и определение победителей проводится на заседании комиссии 12 августа 2022 года.

5. Поощрение

Награждение победителей смотра-конкурса осуществляется за счет средств бюджета Северо-Енисейского района в соответствии с Положением «О поощрениях и наградах Северо-Енисейского района», утвержденным решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 25.05.2010 № 35-5.

Победители смотра-конкурса, занявшие 1, 2 и 3 место, награждаются денежной премией или ценным подарком и памятными дипломами.

1 место – 3000 рублей

2 место – 2000 рублей

3 место – 1000 рублей

Чествование победителей смотра-конкурса пройдет 26 августа 2022 года в 15.00 часов в администрации п. Новая Калами  и  п. Енашимо.

                                                                                                    Приложение  2

 к распоряжению администрации

                                                                               Северо-Енисейского района

от 31.05.2022 г. № 1134-р
СОСТАВ

комиссии по подведению итогов и определению победителей смотра-конкурса по благоустройству на территории администрации поселка Новая Калами и поселка Енашимо

1. Власюк С.Г.  – глава администрации поселка Новая Калами и поселка Енашимо, председатель

2. Ссюхина М.И.
 – житель п. Новая Калами, секретарь  (по согласованию)

3. Воронина Т.И.      – житель п. Новая Калами, член комиссии (по согласованию)

4. Дацук Г.М.            – житель п. Новая Калами, член комиссии (по согласованию)

5. Рябцева О.М.
 – житель п. Новая Калами, член комиссии (по согласованию)